

PARK & BELLHEIMER AG, PIRMASENS LAGEBERICHT FÜR DAS HALBJAHR VOM 1. JANUAR 2007 BIS 30. JUNI 2007

Geschäftsverlauf

Die deutsche Wirtschaft zeigte sich im 1. Halbjahr 2007 unverändert robust. Das Bruttoinlandsprodukt konnte in diesem Zeitraum um knapp drei Prozent gegenüber dem Vorjahreshalbjahr 2006 zulegen. Wichtigste Triebfeder für diesen kräftigen Aufschwung bildeten neben den Exportlieferungen die Ausrüstungsinvestitionen. Dagegen konnten die Ausgaben für den privaten Konsum an die positive allgemeinerwirtschaftliche Entwicklung nicht anknüpfen.

Nach einer erfreulichen Entwicklung der deutschen Brauindustrie in den ersten vier Monaten des Geschäftsjahres 2007 mit einer Zuwachsrate beim Bierabsatz von rund fünf Prozent konnte der Biermarkt in den beiden Folgemonaten Mai und Juni 2007 diese Entwicklung witterungsbedingt nicht halten, so dass die Brauwirtschaft mit dem Absatzvolumen im 1. Halbjahr 2007 sogar geringfügig unter den Vorjahresvergleichszeitraum zurückfiel. Die PARK & Bellheimer AG konnte im 1. Halbjahr 2007 an die Absatzentwicklung des entsprechenden Vorjahres-Halbjahres nicht anknüpfen. Ursache hierfür bildeten deutlich niedrigere konzerninterne Lieferungen, sowie niedrigere Absätze im Kernsortiment aufgrund von deutlichen Abgabepreiserhöhungen, die zu Beginn des Jahres 2007 wirksam wurden.

Ertragslage der PARK & Bellheimer AG

Zusammengefasste Positionen der Gewinn- und Verlust-Rechnung für das Halbjahr vom 1. Januar 2007 bis zum 30. Juni 2007:

	1.1.2007-30.6.2007	1.1.2006-30.6.2006
	TEUR	TEUR
Gesamtleistung	11.281	12.002
- Biersteuer	- 874	- 991
+ Sonstige betriebliche Erträge	326	373
- Materialaufwand	- 2.447	- 2.759
Rohergebnis	8.286	8.625
- Betriebliche Aufwendungen	- 8.267	- 8.190
Betriebsergebnis	19	+ 435
- Finanzergebnis	- 194	- 178
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	- 175	257
- Ertragsteuern	0	- 106
Fehlbetrag/Überschuss	- 175	+151

Die Umsatzerlöse werden überwiegend in unseren regionalen Kernabsatzgebieten erzielt.

Die Gesamtleistung des 1. Halbjahres 2007 liegt absatzbedingt um rund sechs Prozent unter dem entsprechenden Vorjahres-Halbjahr.

Die betrieblichen Aufwendungen erfassen überwiegend die Personalaufwendungen und die Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Anlagevermögens, darüber hinaus die sonstigen betrieblichen Aufwendungen für die Bereiche Technik, Vertrieb und Marketing sowie für die Verwaltung. Bezüglich der Aufteilung der sonstigen betrieblichen Aufwendungen verweisen wir auf unsere Ausführungen im Anhang.

Für das 1. Halbjahr des Geschäftsjahres 2007 wird ein Fehlbetrag von TEUR 175 ausgewiesen.

Vermögens- und Finanzlage der PARK & Bellheimer AG

Bilanzkurzfassung

Aktiva	30.6.2007		31.12.2006	
	TEUR	%	TEUR	%
Sachanlagen und Rechte	7.998	35,9	8.337	36,1
Finanzanlagen	3.159	14,1	3.266	14,2
Anlagevermögen	11.157	50,0	11.603	50,3
Vorräte	1.860	8,3	1.624	7,1
Forderungen	3.356	15,0	3.675	16,0
Liquide Mittel	5.060	22,7	5.032	21,8
Sonstige Vermögensgegenstände/ Rechnungsabgrenzungsposten	904	4,0	1.113	4,8
Umlaufvermögen	11.180	50,0	11.444	49,7
	22.337	100,0	23.047	100,0

Passiva	30.6.2007		31.12.2006	
	TEUR	%	TEUR	%
Eigenkapital	6.852	30,7	7.027	30,5
Pensionsrückstellungen	230	1,0	230	1,0
Langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen	8.028	36,0	8.615	37,4
Kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen	7.227	32,3	7.175	31,1
	22.337	100,0	23.047	100,0

Die Investitionen im 1. Halbjahr 2007 belaufen sich auf TEUR 1.310. Schwerpunkt der Investitionstätigkeit bildeten die Vertriebsinvestitionen mit einem Anteil von rund 60 Prozent an den gesamten Anlagenzugängen des 1. Halbjahres 2007. Der im 1. Halbjahr 2007 ausgewiesene Fehlbetrag in Höhe von TEUR 175 vermindert das Eigenkapital zum 30. Juni 2007 entsprechend auf TEUR 6.852. Aufgrund der verkürzten Bilanzsumme erhöht sich dennoch die Eigenkapitalquote zum 30. Juni 2007 geringfügig um 0,2 Prozentpunkte auf 30,7 Prozent. Das Eigenkapital zum 30. Juni 2007 in Höhe von TEUR 6.852 finanziert das Anlagevermögen mit 61,4 Prozent (31.12.2006: 60,6 Prozent). Eigenkapital und langfristiges Fremdkapital decken das Anlagevermögen zu 135,4 Prozent (31.12.2006: 136,8 Prozent).

Ausblick auf das 2. Halbjahr 2007

Auch im 2. Halbjahr 2007 soll die deutsche Wirtschaft weiter spürbar wachsen. Dabei gehen die Wachstumsprognosen derzeit von einer realen Zunahme des Bruttoinlandsproduktes für das 2. Halbjahr 2007 in Höhe von rund 2,5 Prozent aus.

Dennoch erwarten wir für die Entwicklung der Brauindustrie von den unverändert günstigen allgemeinwirtschaftlichen Rahmenbedingungen aufgrund der strukturellen Probleme unserer Branche keine nennenswerten positiven Impulse. Auch vor dem Hintergrund der ungünstigen klimatischen Verhältnisse des Sommers 2007 erwarten wir für die PARK & Bellheimer AG im 2. Halbjahr 2007 eine im Vergleich zum entsprechenden Vorjahres-Halbjahr 2006 schlechtere Absatz- und Umsatzentwicklung. Zusammen mit deutlich höheren Beschaffungspreisen für Braugerste und sonstige Hilfs- und Betriebsstoffe gehen wir somit insgesamt bei der Ertragsentwicklung für das Geschäftsjahr 2007 aus heutiger Sicht von einem negativen Unternehmensergebnis aus.

Ereignisse nach dem Abschlusstichtag

Der Vorstand der Park & Bellheimer AG und die Geschäftsführung der Park & Bellheimer Beteiligungsverwaltung GmbH haben am 29. Juni 2007 den Entwurf eines Ausgliederungs- und Übernahmevertrag aufgestellt. Nach diesem Ausgliederungs- und Übernahmevertrag überträgt die Park & Bellheimer AG als Gesamtheit den gesamten operativen Geschäftsbereich nebst Vermögensgegenstände und Verbindlichkeiten im Wege der Ausgliederung zur Aufnahme auf die Park & Bellheimer Beteiligungs GmbH & Co. KG.

Die Zustimmung der ordentlichen Hauptversammlung der Park & Bellheimer AG am 29. August 2007 und der Gesellschafterversammlung der Park & Bellheimer Beteiligungs GmbH & Co. KG zum Ausgliederungs- und Übernahmevertrag ist Voraussetzung für dessen Wirksamkeit.

Nach Zustimmung des Bundesrates zur Unternehmensteuerreform 2008 am 6. Juli 2007 werden in Deutschland ab dem 1. Januar 2008 geänderte steuerliche Vorschriften wirksam. Wesentliche Auswirkungen auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Park & Bellheimer AG werden nicht erwartet.

PARK & Bellheimer AG, Pirmasens

ANHANG FÜR DEN ZWISCHENABSCHLUSS FÜR DEN ZEITRAUM VOM 1. JANUAR 2007 BIS 30. JUNI 2007

Allgemeine Angaben

Für die Darstellung dieses Zwischenabschlusses wurde ein verkürzter Berichtsumfang gewählt, weshalb der Zwischenabschluss in Verbindung mit dem Abschluss zum 31. Dezember 2006 zu lesen ist. Für die Aufstellung des verkürzten Zwischenabschlusses wurden die für die Aufstellung des Abschlusses zum 31. Dezember 2006 angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden unverändert übernommen. Dieser Zwischenabschluss wurde weder entsprechend § 317 HGB geprüft noch einer prüferischen Durchsicht durch einen Abschlussprüfer unterzogen. Der verkürzte Zwischenabschluss für das 1. Halbjahr 2007 wurde am 16. August 2007 durch Beschluss des Vorstands zur Veröffentlichung freigegeben.

Die allgemeinen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden haben sich für diesen Zwischenabschluss im Vergleich zum Geschäftsjahr 2006 nicht verändert. Insofern verweisen wir auf unsere Ausführungen im Anhang für das Geschäftsjahr 2006.

Erläuterungen zur Bilanz

Anlagevermögen

Die Entwicklung der Einzelpositionen des Anlagevermögens wird im Anlagenspiegel, in dem auch die Abschreibungen des Berichtszeitraumes ausgewiesen werden, dargestellt.

Immaterielle Vermögensgegenstände

	30.6.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	353	414
Geleistete Anzahlungen	453	320
	<hr/>	<hr/>
	806	734

Unter der Position Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte werden überwiegend Bierlieferungsrechte und erworbene Software erfasst.

Die bis zum 30. Juni 2007 geleisteten Anzahlungen in Höhe von TEUR 453 betreffen unsere Beteiligung an den Investitionsmaßnahmen für die Erweiterung einer öffentlich-rechtlichen Kläranlage.

Sachanlagen

	30.6.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	2.662	2.815
Technische Anlagen und Maschinen	2.290	2.558
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.851	1.986
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	389	244
	<hr/>	<hr/>
	7.192	7.603

Die Investitionen im Berichtsjahr in das Sachanlagevermögen beliefen sich auf TEUR 777. Den Schwerpunkt unserer Investitionstätigkeit bildeten Maßnahmen zur Absatzsicherung, daneben die Anschaffung von Emballagen sowie Ersatzinvestitionen im Produktionsbereich.

Finanzanlagen

	30.6.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
Anteile an verbundenen Unternehmen	30	0
Beteiligungen	5	5
Sonstige Ausleihungen	3.124	3.261
	<hr/>	<hr/>
	3.159	3.266

Die Anteile an verbundenen Unternehmen erfassen unsere im ersten Halbjahr 2007 erworbenen Beteiligungen an der PARK & Bellheimer Beteiligungs GmbH & Co. KG und der PARK & Bellheimer Beteiligungsverwaltung GmbH.

Unter den sonstigen Ausleihungen werden ausschließlich an unsere Kunden gewährte rückzahlbare Darlehen ausgewiesen.

Vorräte

	30.6.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	972	842
Unfertige Erzeugnisse	257	198
Fertige Erzeugnisse und Waren	631	584
	<hr/>	<hr/>
	1.860	1.624

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

	30.6.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.970	1.764
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	1.386	1.911
Sonstige Vermögensgegenstände	864	1.102
	<hr/>	
	4.220	4.777

Die Forderungen gegen verbundene Unternehmen resultieren hauptsächlich aus dem laufenden Verrechnungs- und kurzfristigen Finanzverkehr.

Die sonstigen Vermögensgegenstände erfassen im Wesentlichen Steuererstattungsansprüche und sonstige Forderungen an unsere Kunden.

Liquide Mittel

	30.6.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	5.060	5.032

Die liquiden Mittel bestehen überwiegend aus Guthaben bei Kreditinstituten.

Rechnungsabgrenzungsposten

	30.6.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
	39	11

Eigenkapital

	30.6.2007 TEUR	13.12.2006 TEUR
Gezeichnetes Kapital	5.000	5.000
Kapitalrücklage	1.198	1.198
Gewinnrücklagen	1.351	1.351
Bilanzverlust	- 697	- 522
	<hr/>	<hr/>
	6.852	7.027

Der Bilanzverlust zum 30. Juni 2007 der PARK & Bellheimer AG ergibt sich aus dem Fehlbetrag des ersten Halbjahres 2007 in Höhe von TEUR 175 unter Verrechnung des Verlustvortrages in Höhe von TEUR 522.

Rückstellungen

	30.6.2007 TEUR	31.12.2006 TEUR
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	230	230
Steuerrückstellungen	8	195
Sonstige Rückstellungen	4.258	3.458
	<hr/>	<hr/>
	4.496	3.883

Unter den sonstigen Rückstellungen werden hauptsächlich Aufwendungen für Restrukturierungsmaßnahmen, die Rückstellungen für Leergutrücknahmeverpflichtungen, noch abzurechnende Verpflichtungen gegenüber unseren Kunden und Mitarbeitern sowie Rückstellungen aus Vertrags- und sonstigen Risiken ausgewiesen.

Die sonstigen Rückstellungen zum 30. Juni 2007 werden stichtagsbedingt deutlich über dem Bilanzansatz zum 31. Dezember 2006 ausgewiesen.

Verbindlichkeiten

	Gesamt- betrag 30.6.2007 TEUR	Restlaufzeiten			
		bis 1 Jahr TEUR	1 bis 5 Jahre TEUR	5 mehr als 5 Jahre TEUR	
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.975	350	1.400	1.225	
<31.12.2006	3.150	350	1.400	1.400	>
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.108	1.108	0	0	
<31.12.2006	1.362	1.362	0	0	>
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	6.312	943	3.302	2.067	
<31.12.2006	6.722	941	3.302	2.479	>
Sonstige Verbindlichkeiten	593	593	0	0	
<31.12.2006	903	903	0	0	>
Summe	10.988	2.994	4.702	3.292	
<31.12.2006	12.137	3.556	4.702	3.879	>

Von den Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen in Höhe von TEUR 6.312 entfallen TEUR 6.194 auf langfristige Darlehen gegenüber unserer Schwestergesellschaft, Eichbaum-Brauereien AG, die gemäß den Bedingungen des Insolvenzplanes vom 15.03.2004 in festen Raten bis zum 31.12.2014 zurückzuführen sind.

Die Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten sind in voller Höhe durch Grundschulden gesichert.

Die Restschuld gegenüber der Eichbaum-Brauereien AG in Höhe von TEUR 6.194 ist in voller Höhe durch Grundschulden gesichert. Davon ist ein Betrag von TEUR 1.707 darüber hinaus durch eine dingliche Besicherung am Quellgrundstück des Bellheimer Mineralbrunnens besichert.

Kapitalflussrechnung PARK & Bellheimer AG

Über die finanzielle Entwicklung unserer Gesellschaft gibt folgende Kapitalflussrechnung Aufschluss:

	1.1.2007- 30.6.2007	1.1.2006- 30.6.2006
	TEUR	TEUR
Fehlbetrag / Überschuß des Halbjahres	-175	151
+/- Abschreibungen/Zuschreibungen	1.314	1.035
+/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen	613	156
-/+ Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	-5	0
+/- Abnahme/Zunahme sonstiger Aktiva aus dem operativen Bereich	293	-2.647
+/- Zunahme/Abnahme sonstiger Passiva aus dem operativen Bereich	-560	-541
= Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	1.480	-1.846
+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens und immaterieller Vermögensgegenstände	5	0
- Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen	-777	-1.303
- Auszahlungen für Investitionen in das immaterielle Anlagevermögen	-147	-4
+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Finanzanlagevermögens	471	550
- Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen	-416	-398
= Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit	-864	-1.155
+ Aufnahme von Finanzkrediten	0	3.500
+/- Rückzahlung von Finanzkrediten	-588	-588
= Mittelabfluss/ -zufluss aus der Finanzierungstätigkeit	-588	2.912
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestandes	28	-89
Finanzmittelbestand am Anfang des Geschäftsjahres	5.032	647
Finanzmittelbestand am Ende des Geschäftsjahres	5.060	558

Aus der laufenden Geschäftstätigkeit sind insgesamt liquide Mittel in Höhe von TEUR 1.480 zugeflossen. Aus der Investitionstätigkeit der Gesellschaft ergibt sich ein Mittelabfluss in Höhe von TEUR 864. Finanzierungsmittel fließen in Höhe von TEUR 588 ab. Somit erhöht sich der Finanzmittelbestand im 1. Halbjahr 2007 um TEUR 28 auf TEUR 5.060.

Der Finanzmittelfonds setzt sich aus dem Kassenbestand und den Guthaben bei Kreditinstituten zusammen.

Erläuterungen zur Gewinn- und Verlust-Rechnung

Allgemeine Angaben

Die Darstellung der Gewinn- und Verlust-Rechnung erfolgt gemäß § 275 Abs. 2 HGB nach dem Gesamtkostenverfahren.

Umsatzerlöse

	1.1.07-30.6.07 TEUR	1.1.06-30.6.06 TEUR
Getränkeerlöse	11.055	11.904
Sonstige Erlöse	149	136
	<hr/>	<hr/>
	11.204	12.040

Die Getränkeerlöse werden überwiegend in unseren regionalen Verkaufsgebieten im Inland erzielt. Unter den sonstigen Erlösen werden im Wesentlichen Mieterlöse sowie Erlöse aus Anfallerzeugnissen erfasst.

Materialaufwand

	1.1.07-30.6.07 TEUR	1.1.06-30.6.06 TEUR
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	2.359	2.706
Aufwendungen für bezogene Leistungen	89	53
	<hr/>	<hr/>
	2.448	2.759

Die Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe enthalten die Aufwendungen für sämtliche Braustoffe und AfG-Grundstoffe, die Betriebsstoffe für die Energieversorgung, die Aufwendungen für Abfüllmaterialien und für den Bezug von fremden Waren.

Die Aufwendungen für bezogene Leistungen enthalten hauptsächlich Lohnverarbeitungen von Dritten.

Personalaufwand

	1.1.07-30.6.07 TEUR	1.1.06-30.6.06 TEUR
Löhne und Gehälter	2.847	2.976
Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	653	703
<i>davon für Altersversorgung</i>	<i>(40)</i>	<i>(37)</i>
	<hr/>	<hr/>
	3.500	3.679

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen

	1.1.07-30.6.07 TEUR	1.1.06-30.6.06 TEUR
Planmäßige Abschreibungen	1.263	1.134
	<hr/>	<hr/>
	1.263	1.134

Die Aufgliederung der Abschreibungen auf die einzelnen Anlagepositionen ist im Anlagenspiegel ersichtlich.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

	1.1.07-30.6.07 TEUR	1.1.06-30.6.06 TEUR
Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.427	3.336
	<hr/>	<hr/>
	3.427	3.336

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen gliedern sich wie folgt auf:

	1.1.07-30.6.07 TEUR	1.1.06-30.6.06 TEUR
Vertriebskosten	949	1.046
Verwaltungskosten und Versicherungen	626	452
Wartung und Instandhaltung	645	683
Sonstige Fremdleistungen	427	411
Leasing und Miete	533	555
Betriebsstoffe Fuhrpark	125	100
Abschreibungen Warenforderungen	25	25
Übriges	97	64
	3.427	3.336

Finanzergebnis

	1.1.07-30.6.07 TEUR	1.1.06-30.6.06 TEUR
Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	5	14
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	116	134
Abschreibungen auf Finanzanlagen	-51	- 51
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-264	-275
	-194	-178

Die Abschreibungen auf Finanzanlagen betreffen ausschließlich Kundenausleihungen.

Steuern

	1.1.07-30.6.07 TEUR	1.1.06-30.6.06 TEUR
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0	106
Sonstige Steuern	951	1.032
	<hr/>	<hr/>
	951	1.138

Unter den sonstigen Steuern werden die Biersteuer, Grundsteuer sowie die Kfz-Steuer ausgewiesen. Der Hauptanteil an den sonstigen Steuern entfällt auf die Biersteuer.

Wesentliche Geschäfte mit nahestehenden Unternehmen und Personen

Es haben im Berichtszeitraum keine Rechtsgeschäfte mit nahestehenden Unternehmen und Personen stattgefunden, die zu marktüblichen Bedingungen abgeschlossen wurden.

Organe der Gesellschaft

Aufsichtsrat

PROF. DR. CHRISTOF HETTICH, Aufsichtsratsvorsitzender, Rechtsanwalt

MICHAEL KRANICH, stellvertretender Aufsichtsratsvorsitzender, Kaufmann

DR. BERNHARD MATHEIS, Oberbürgermeister der Stadt Pirmasens

PROF. DR. OLIVER NELLEN, Hochschullehrer an der Fakultät Wirtschaft

OLIVER SANDOZ, Arbeitnehmervertreter, Brauer und Mälzer

THOMAS HÖHL, Arbeitnehmervertreter, Servicetechniker

Vorstand

ROALD PAULI, Kaufmann

ACHIM KALWEIT, Diplom-Wirtschaftsingenieur

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die Zwischenberichterstattung der Abschluss der PARK & Bellheimer AG einen den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft vermittelt und im Zwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage der Gesellschaft so dargestellt wird, dass ein tatsächlichen Verhältnisses entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung der Gesellschaft im verbleibenden Geschäftsjahr beschrieben sind.

Pirmasens, 16. August 2007

Der Vorstand

Roald Pauli

Achim Kalweit

PARK & Bellheimer AG, Pirmasens

BILANZ zum 30.06.2007 (ungeprüft)

A K T I V A

	EUR	EUR	EUR	31.12.2006 TEUR
A. Anlagevermögen				
I. <u>Immaterielle Vermögensgegenstände</u>				
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	353.427,00			414
2. Geleistete Anzahlungen	<u>453.000,00</u>			<u>320</u>
		806.427,00		734
II. <u>Sachanlagen</u>				
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	2.662.010,15			2.815
2. Technische Anlagen und Maschinen	2.290.362,00			2.558
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.850.820,57			1.986
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<u>388.692,27</u>			<u>244</u>
		7.191.884,99		7.603
III. <u>Finanzanlagen</u>				
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	29.500,00			0
2. Beteiligungen	5.112,92			5
3. Sonstige Ausleihungen	<u>3.123.968,28</u>			<u>3.261</u>
		3.158.581,20		3.266
			11.156.893,19	11.603
B. Umlaufvermögen				
I. <u>Vorräte</u>				
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	971.537,30			842
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	257.283,43			198
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	<u>631.358,02</u>			<u>584</u>
		1.860.178,75		1.624
II. <u>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</u>				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.970.069,47			1.764
- davon Restlaufzeit über ein Jahr: EUR 0,00				(0)
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	1.386.400,34			1.911
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>863.725,00</u>			<u>1.102</u>
- davon Restlaufzeit über ein Jahr: EUR 0,00				(28)
		4.220.194,81		4.777
III. <u>Schecks, Kassenbestand, Postgiro Guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten</u>		<u>5.060.078,59</u>		<u>5.032</u>
			11.140.452,15	11.433
C. Rechnungsabgrenzungsposten			39.036,03	11
			22.336.381,37	23.047

PARK & Bellheimer AG, Pirmasens

BILANZ zum 30.06.2007 (ungeprüft)

PASSIVA

	EUR	EUR	31.12.2006 TEUR
A. Eigenkapital			
I. <u>Gezeichnetes Kapital</u>	5.000.000,00		5.000
II. <u>Kapitalrücklage</u>	1.198.314,03		1.198
III. <u>Gewinnrücklagen</u>	1.351.173,26		1.351
IV. <u>Bilanzverlust</u>	<u>-697.392,15</u>		<u>-522</u>
		6.852.095,14	7.027
B. Rückstellungen			
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	229.885,00		230
2. Steuerrückstellungen	8.000,00		195
3. Sonstige Rückstellungen	<u>4.258.338,34</u>		<u>3.458</u>
		4.496.223,34	3.883
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kredit- instituten	2.975.000,00		3.150
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.107.946,85		1.362
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	6.312.112,81		6.722
4. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>593.003,23</u>		<u>903</u>
		10.988.062,89	12.137
		22.336.381,37	23.047

PARK & Bellheimer AG

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2007 (ungeprüft)

	EUR	EUR	1.1.-30.6.2006 TEUR
Umsatzerlöse		11.203.640,03	12.041
Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		78.354,11	-39
Sonstige betriebliche Erträge		<u>325.968,57</u>	<u>373</u>
		11.607.962,71	12.375
Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	2.358.880,96		2.706
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>88.657,82</u>		<u>53</u>
		2.447.538,78	2.759
Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	2.847.278,75		2.976
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung - davon für Altersversorgung: EUR 40.200,-	<u>653.015,47</u>		<u>703</u> <u>(37)</u>
		3.500.294,22	3.679
Abschreibungen:			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		1.262.960,91	1.134
Sonstige betriebliche Aufwendungen		3.427.373,12	3.336
Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	4.700,74		14
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	115.504,27		134
Abschreibungen auf Finanzanlagen	51.000,00		51
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>263.698,35</u>		<u>275</u>
		-194.493,34	-178
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		<u>775.302,34</u>	<u>1.289</u>
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00		106
Sonstige Steuern	<u>950.524,65</u>		<u>1.032</u>
		950.524,65	1.138
Fehlbetrag / Überschuss des Halbjahres		<u>-175.222,31</u>	<u>151</u>

PARK & Bellheimer AG

**Entwicklung des Anlagevermögens vom
vom 1. Januar 2007 bis 30. Juni 2007 (ungeprüft)**

	ANSCHAFFUNGS- UND HERSTELLUNGSKOSTEN					AUFGELAUFENE ABSCHREIBUNGEN					NETTOBUCHWERTE	
	01.01.2007	Zugänge	Abgänge	Umbuchungen	30.06.2007	01.01.2007	Zuführungen GJ 2007	Abgänge	Umbuchungen	30.06.2007	30.06.2007	31.12.2006
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE												
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	2.102.945,57	14.001,98	0,00	0,00	2.116.947,55	1.688.716,57	74.803,98	0,00	0,00	1.763.520,55	353.427,00	414.229,00
Geleistete Anzahlungen	320.000,00	133.000,00			453.000,00					0,00	453.000,00	320.000,00
	<u>2.422.945,57</u>	<u>147.001,98</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>2.569.947,55</u>	<u>1.688.716,57</u>	<u>74.803,98</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>1.763.520,55</u>	<u>806.427,00</u>	<u>734.229,00</u>
SACHANLAGEN												
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	17.291.556,64	0,00	0,00		17.291.556,64	14.475.847,49	153.699,00	0,00		14.629.546,49	2.662.010,15	2.815.709,15
Technische Anlagen und Maschinen	16.128.767,29	65.216,00	0,00	0,00	16.193.983,29	13.571.102,29	332.519,00	0,00		13.903.621,29	2.290.362,00	2.557.665,00
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	14.020.605,12	567.029,89	500,00		14.587.135,01	12.034.875,51	701.938,93	500,00		12.736.314,44	1.850.820,57	1.985.729,61
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	244.060,00	144.632,27		0,00	388.692,27					0,00	388.692,27	244.060,00
	<u>47.684.989,05</u>	<u>776.878,16</u>	<u>500,00</u>	<u>0,00</u>	<u>48.461.367,21</u>	<u>40.081.825,29</u>	<u>1.188.156,93</u>	<u>500,00</u>	<u>0,00</u>	<u>41.269.482,22</u>	<u>7.191.884,99</u>	<u>7.603.163,76</u>
FINANZANLAGEN												
Anteile an verbundenen Unternehmen	15.824.313,76	29.500,00			15.853.813,76	15.824.313,76				15.824.313,76	29.500,00	0,00
Ausleihungen an verbundene Unternehmen					0,00					0,00	0,00	0,00
Beteiligungen	1.333.874,56				1.333.874,56	1.328.761,64				1.328.761,64	5.112,92	5.112,92
Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht					0,00					0,00	0,00	0,00
Wertpapiere des Anlagevermögens					0,00					0,00	0,00	0,00
Sonstige Ausleihungen	5.253.896,68	385.805,47	471.333,87		5.168.368,28	1.993.400,00	51.000,00	0,00		2.044.400,00	3.123.968,28	3.260.496,68
	<u>22.412.085,00</u>	<u>415.305,47</u>	<u>471.333,87</u>	<u>0,00</u>	<u>22.356.056,60</u>	<u>19.146.475,40</u>	<u>51.000,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>19.197.475,40</u>	<u>3.158.581,20</u>	<u>3.265.609,60</u>
	<u>72.520.019,62</u>	<u>1.339.185,61</u>	<u>471.833,87</u>	<u>0,00</u>	<u>73.387.371,36</u>	<u>60.917.017,26</u>	<u>1.313.960,91</u>	<u>500,00</u>	<u>0,00</u>	<u>62.230.478,17</u>	<u>11.156.893,19</u>	<u>11.603.002,36</u>